
 1 

 

P.O. Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 844  del 15.10.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

Oggetto: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Medici 

Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per lo svolgimento delle attività assistenziali 

correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, presso l’AOU Federico II - COD. 02 – OSTETRICHE 

– Scorrimento graduatoria. 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

       

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Rosario Magro 

                       per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2020: conti vari centri di costo COVID -19. 

 

            F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

 Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

      favorevole              favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                                         F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                                    Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

 
Premesso  che, con Deliberazione n.281 del 23/03/2020 è stato indetto un Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione 

di manifestazioni d’interesse da parte di Medici Specialisti in Ginecologia e Ostetricia (cod.01),  Ostetriche 

(cod.02) e Infermieri (cod.03) per lo svolgimento delle attività assistenziali correlate all’emergenza per epidemia 

da COVID-19, presso l’AOU Federico II; 

 

 che con Deliberazione n.375 del 20/04/2020, espletate le procedure selettive, sono stati approvati tutti gli atti 

della Selezione individuata con il COD. 02 (Ostetriche), ivi inclusa la graduatoria di merito, ed è stata 

autorizzata la sottoscrizione di contratto per n. 6 mesi, con i candidati collocati ai primi 10 posti della graduatoria 

di merito, con riserva di scorrimento della stessa in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori; 

  

 che con Deliberazione n. 819 del 02/10/2020 questa Azienda ha autorizzato la sottoscrizione di contratto con la 

candidata collocata al 65° posto, a completamento della procedura di reclutamento messa a concorso;  

 

  Viste la nota prot. n. 8443 del 02/10/2020, con la quale il Direttore Sanitario, in relazione all’attuale scenario 

epidemiologico legato all’emergenza COVID-19, tenuto conto dell’incremento della domanda assistenziale da 

parte delle pazienti gravide con infezione da SARS-COv-2, al fine di garantire l’erogazione di attività routinarie, 

ha chiesto il reclutamento di n.9 unità di personale ostetrico; 

  

 le note protocolli vari con le quali questa AOU ha chiesto ai sotto elencati candidati, utilmente collocati in 

graduatoria, di manifestare la disponibilità all’eventuale sottoscrizione di contratto CO.CO.CO: 
posiz COGNOME NOME 

66° 
TESTA ANTONIA 

67° 
MUSELLA FORTUNA 

68° 
PERRUZZA MARTA 

69° 
ZOLLO FRANCESCA 

70° 
PALMA FILOMENA 

71° 
IZZO GIOVANNA 

72° FIORILLO FABRIZIA 

73° AITORO CARMEN 

74° BEVILACQUA DENISE 

75° BASILE MARIATERESA 

76° LUCIANO PAOLA 

77° CASTALDO LUISA 

78° BRUGNO ANNA 

79° SIMONELLI FABIANA 

80° MAZZARELLA SIMONA 

81° MEOLA ROSSELLA 

82° COMPARONE AGNESE 

83° CALABRESE TERESA 

84° PIRONE MARIAROSARIA 

85° VANACORE VALENTINA 

86° VAIANO MARIALUCIA 

87° TESSITORE NAOMI 

88° FORINO ALESSANDRA 

89° TACINELLI ELENA 

90° RAIA CARMELA 

91° LONGOBARDO SARA 

92° PEREZ LUCIA 



 3 

93° IODICE SABRINA 

94° BUONAIUTO ANNALISA 

95° ASSENZA ELISA 

96° SICIGNANO TERESA 

97° CLEMENTE RITA 

98° PINTO IMMACOLATA 

99° VERDE FILOMENA 

100° BRISCHETTO AGATA 

101° VALLEFUOCO ANNALISA 

102° GENTILE DORIANA 

103° BATTIPAGLIA FRANCESCA 

104° DI CHIARA MARIA CARMINA 

105° SAVIANO MATILDE 

106° GAGLIARDI ANNA MARIA 

107° MATARAZZO FRANCESCA 

108° MASTANTUONI CESIRA 

109° ATTANASIO NADIA 

110° PALMIERO CATERINA 

111° MACALUSO TANIA 

 

  Preso atto che i sotto elencati candidati non hanno accettato l’incarico e, pertanto, sono decaduti dalla graduatoria: 

  
posiz COGNOME NOME 

68° 
PERRUZZA MARTA 

69° 
ZOLLO FRANCESCA 

70° 
PALMA FILOMENA 

72° FIORILLO FABRIZIA 

73° AITORO CARMEN 

74° BEVILACQUA DENISE 

75° BASILE MARIATERESA 

76° LUCIANO PAOLA 

77° CASTALDO LUISA 

78° BRUGNO ANNA 

79° SIMONELLI FABIANA 

80° MAZZARELLA SIMONA 

81° MEOLA ROSSELLA 

82° COMPARONE AGNESE 

83° CALABRESE TERESA 

84° PIRONE MARIAROSARIA 

85° VANACORE VALENTINA 

87° TESSITORE NAOMI 

88° FORINO ALESSANDRA 

89° TACINELLI ELENA 

92° PEREZ LUCIA 

93° IODICE SABRINA 

94° BUONAIUTO ANNALISA 



 4 

95° ASSENZA ELISA 

97° CLEMENTE RITA 

98° PINTO IMMACOLATA 

99° VERDE FILOMENA 

100° BRISCHETTO AGATA 

103° BATTIPAGLIA FRANCESCA 

106° GAGLIARDI ANNA MARIA 

107° MATARAZZO FRANCESCA 

108° MASTANTUONI CESIRA 

111° MACALUSO TANIA 

 

che i sotto elencati candidati hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’eventuale sottoscrizione di 

contratto CO.CO.CO: 
N COGNOME NOME posiz 

1.  TESTA ANTONIA 66° 

2.  MUSELLA FORTUNA 67° 

3.  IZZO GIOVANNA 71° 

4.  VAIANO MARIALUCIA 86° 

5.  RAIA CARMELA 90° 

6.  LONGOBARDO SARA 91° 

7.  SICIGNANO TERESA 96° 

8.  VALLEFUOCO ANNALISA 101° 

9.  GENTILE DORIANA 102° 

10.  DI CHIARA MARIA CARMINA 104° 

11.  SAVIANO MATILDE 105° 

12.  ATTANASIO NADIA 109° 

13.  PALMIERO CATERINA 110° 

 

Ritenuto di dover accogliere le richieste formulate dal Direttore Sanitario con la suddetta nota del 02/10/2020 e, per gli 

effetti, autorizzare l’immissione in servizio delle candidate segnate in grassetto nel sopra riportato elenco, 

riservandosi di scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da parte di uno o più di esse; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi 

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

Propone 

 

 Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

1. Di autorizzare la stipula di contratto CO.CO.CO, della durata di 6 mesi, con i sotto elencati candidati, a decorrere 

dalla data che sarà indicata nel contratto: 

- Testa Antonia, nata a Napoli il 13/06/1992; 

- Musella Fortuna, nata a Napoli il 06/04/1984; 

- Izzo Giovanna, nata a Torre del Greco (NA) il 18/03/1982; 

- Vaiano Marialucia, nata a Napoli il 04/04/1995; 

- Raia Carmela, nata a Napoli il 28/05/1985; 

- Longobardo Sara, nata a Santa Maria Capua Vetere il 12/09/1993; 

- Sicignano Teresa, nata a Scafati il 31/10/1993; 

- Vallefuoco Annalisa, nata a Napoli il 20/09/1983; 



 5 

- Gentile Doriana, nata a Napoli il 04/05/1992. 

 

 

2. Di trasmettere, a presa di servizio avvenuta, i nominativi di cui al punto 1) al Coordinatore dei Medici 

Competenti aziendali, al fine di procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti 

professionisti, che dovrà avvenire nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.  

 

3. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale – fondo Covid. 

 

 

F.to Il Direttore ad i dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                     Dott. Rosario Magro 

                                                                           per delega Dott.ssa Lucia Esposito                                                      

F.to Il Responsabile della PO 

Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

Dott.ssa Daniela Spadea                                                        

 

IB          

 

 

       

                              IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

                

 

                   D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                              F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Avv. Anna Iervolino 

 



 6 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.10.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 


